

# 正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日  
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	( 13,724 )	( 24,994 )	( △11,270 )
②特定資産運用益	( - )	( 2,801 )	( △2,801 )
③受取会費	( 76,391,000 )	( 75,668,000 )	( 723,000 )
④受取寄付金	( 113,898,848 )	( 56,839,481 )	( 57,059,367 )
⑤受取補助金等	( 141,200,000 )	( 151,263,000 )	( △10,063,000 )
⑥事業収益	( 791,898,333 )	( 739,222,277 )	( 52,676,056 )
演奏事業収益	753,844,616	697,076,871	56,767,745
グッズ販売収益	1,049,978	1,601,902	△551,924
音楽普及事業収益	12,564,125	12,958,569	△394,444
チケットセンター業務受託収益	24,439,614	27,584,935	△3,145,321
⑦雑収益	( 794,141 )	( 590,156 )	( 203,985 )
経常収益合計	1,124,196,046	1,023,610,709	100,585,337
(2) 経常費用			
①事業費	( 1,107,465,486 )	( 1,063,592,841 )	( 43,872,645 )
演奏事業費	1,082,655,813	1,036,182,689	46,473,124
グッズ販売費	1,044,691	1,323,083	△278,392
音楽普及費	8,623,605	9,556,844	△933,239
調査研究費	273,885	147,344	126,541
チケットセンター業務費	14,867,492	16,382,881	△1,515,389
②管理費	( 14,622,851 )	( 19,252,608 )	( △4,629,757 )
経常費用合計	1,122,088,337	1,082,845,449	39,242,888
当期経常増減額	2,107,709	△59,234,740	61,342,449
<b>2. 経常外増減の部</b>			
当期経常外増減額	471,959	734,682	△262,723
当期一般正味財産増減額	2,579,668	△58,500,058	61,079,726
一般正味財産期首残高	2,629,843	61,129,901	△58,500,058
一般正味財産期末残高	5,209,511	2,629,843	2,579,668
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
一般正味財産への振替額	△582,591	△835,633	253,042
当期指定正味財産増減額	△582,591	△835,633	253,042
指定正味財産期首残高	1,165,182	2,000,815	△835,633
指定正味財産期末残高	582,591	1,165,182	△582,591
<b>III 正味財産期末残高</b>	5,792,102	3,795,025	1,997,077